
360 Sbírka zákonů a nařízení, č. 150 a 8SŽ/1940.

150, 151.
Vládní nařízení 

ze dne 7. května 1940
o celních přirážkách k celním sazbám 

na některé druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle cl. III, č. 1 zákona ze dne 21. 
června 1934, č. 109 Sb., podle čl. I a IV vlád
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 93 
Sb., o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb., o celních přirážkách k celním saz
bám na některé druhy obilí, a podle § 1 vlád
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 
Sb., o způsobu propočítávání cen obilí po 
dobu účinností vládního nařízení ze dne 
13. července 1S34, č. 137 Sb., o úpravě ob
chodu s obilím, moukou a mlýnskými výrobky 
a některými krmivý:

§ I-
I1) Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. č. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čí. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Šb. k saz. č. 23 až 26, upravuje 
se až na další na 6’— K za 100 kg hrubé 
váhy.

í2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. k saz. č. 24 až 
26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až na 
další takto:
Pro zboží 
saz. čísla

24. žito . . ' .
25. Ječmen
26. Oves . .

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrubé váhy 

- . 21— K,
. . 12 — K,
. . 19— K.

§ 2.
Celní přirážky, vyhlášené vládním naříze

ním ze dne 4. dubna 1940, č. 115 Sb., o celních 
přirážkách k celním sazbám na některé druhy 
obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

května 1940; provede je ministr financí.

Ing. Eliáš v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

Vyhláška ministerstva financí 
ze dně 28. března 1940, 

kterou se zavádějí nové úřední blankety 
směnek, některých kupeckých poukázek a pro- 

mesních listů.

Podle § 2 nařízení ze dne 28. března 1854, 
č. 70 ř. z., dále § 1, písm. d) zákona ze dne
7. listopadu 1862, č. 85 ř. z., o promesním ob
chodě s losovými zápůjčkami, §§ 12 a 13 zá
kona ze dne 23. března 1928, č. 48 Sb., o smě
nečném poplatku, a § 3, odst. 3 vládního na
řízení ze dne 30. srpna 1928, č. 150 Sb., 
kterým se zavádějí nové úřední směnečné 
blankety, ministerstvo financí vyhlašuje:

§ 1.
V nejbližší době budou postupně vydány 

nové úřední blankety směnek, kupeckých po
ukázek a promesních listů, a to :

A. Směnečné blankety vé 4 druzích kolko
vých hodnot haléřových po 20 h, 40 h, 60 h 
a 80 h a ve 20 druzích kolkových hodnot ko
runových po 1 K, 1 K 20 h, 1 K 60 h, 2 K, 
3 K, 4 K, 5 K, 6 K, 7 K, 8 K, 9 K, 10 K, 12 K, 
14 K, 16 K, 18 K, 20 K, 30 K, 40 K a 50 K.

B. Blankety kupeckých poukázek na plnění 
peněžitá, jichž splatnost jest výslovně obme- 
zena nejvýše na 8 dní ode dne jich vydání.

C. Blankety promesních listů (promes).

§ 2.
(1) Všechny druhy blanketů v § 1 uvede

ných jsou 297 mm široké a 105 mm vysoké. 
Jsou zhotoveny z papíru bez vodní značky, 
citlivého proti reagencím.

(2) Blankety ty mají podtisk světlého ba
revného odstínu, který je proveden u směneč
ných blanketů hodnot haléřových v barvě fia
lové, u směnečných blanketů hodnot koruno
vých v barvě okrové, u blanketů kupeckých 
poukázek v barvě zelené a u blanketů promes- 
ních listů v barvě modré. Levou část podteku 
tvoří tři do sebe zapadající guillochové růžice. 
V prostřední kruhovité růžici je čtverec 
v černé barvě, do něhož jsou vepsány dva 
soustředné kruhy. Uvnitř menšího kruhu je 
menší znak Protektorátu Cechy a Morava, 
v mezikruží jsou negativně provedené, do 
dvou řádek rozdělené nápisy, nahoře „PRO
TEKTORÁT BOHMEN und MÁHREN“ a 
dole „PROTEKTORÁT CECHY a MORAVA" 
a mezi nimi na pravé i na levé straně je po


